

Znak sprawy: SG.271.3.17.2017

Wilamowice, 26.10.2017r

Uczestnicy Postępowania Przetargowego

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Gminie Wilamowice”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r, poz. 1579) w załączeniu przekazujemy Państwu treść pytań wraz z odpowiedziami dotyczącymi w/w postępowania przetargowego:

Pytanie 1:

W wielu miejscach, m.in. w załączniku nr 7 do SIWZ, Zamawiający określa częstotliwość odbioru odpadów. Dla różnych frakcji ta częstotliwość jest różnie określana i tak np. dla niesegregowanych odpadów komunalnych, w przypadku zabudowy wielolokalowej określa m.in. „dwa razy w miesiącu”, natomiast w przypadku zabudowy jednorodzinnej jako określenie częstotliwości odbioru używa sformułowań „raz na dwa tygodnie” oraz „raz w miesiącu”. W takim przypadku nie da się zbudować harmonogramu, tak by niezależnie od częstotliwości odbiór przypadał w ściśle określonym dniu, łatwym do zapamiętania przez mieszkańca, np. pierwszy poniedziałek miesiąca. Przykładowo, jeśli w terminie o mniejszej częstotliwości odbierać będziemy w pierwszy poniedziałek miesiąca, to przy większej częstotliwości (co dwa tygodnie), początkowo będziemy odbierać w pierwszy i trzeci poniedziałek, ale już po 3 miesiącach będzie to drugi i czwarty poniedziałek, bo w międzyczasie trafi się miesiąc, który będzie miał pięć poniedziałków. Wnosimy, by wszystkie częstotliwości odbiorów odnosiły się do miesiąca lub były wielokrotnością tygodnia (raz na tydzień, co drugi tydzień, co czwarty tydzień,...itp.), bo tylko taki system pozwala zbudować harmonogram logiczny i łatwy do zapamiętania przez mieszkańców.

Odpowiedź:

Częstotliwość określona w SIWZ jest zgodna z UCHWAŁĄ Nr XXXVIII/310/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podjętą zgodnie z art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2017 r. poz. 1289).

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące częstotliwości odbioru odpadów bez zmian.

Pytanie 2:

W ulotce wydanej przez Zamawiającego oraz w dokumentach zamieszczanych na stronach rządowych, do odpadów biodegradowalnych nie dopuszcza się m.in. kości zwierząt. Natomiast m.in. na str. 3 SIWZ Zamawiający w grupie odpadów o kodzie 20 01 08 umieszcza odpady z mięsa. Wnosimy o usunięcie tej sprzeczności.

Odpowiedź:

Zamawiający w Rozdziale III pkt. 1 lit g) SIWZ określił co należy odbierać w ramach odpadów spożywczych i kuchennych.

Wykonawca w przytoczonym zapisie nie znajdzie sformułowania, iż w ramach odpadów spożywczych i kuchennych należy odbierać kości zwierząt.

Ponadto w ulotce, do której nawiązano w pytaniu na str. 4 napisano, że do pojemników na odpady spożywcze i kuchenne nie należy wrzucać min. kości zwierząt.

Zamawiający nie stwierdza sprzeczności i pozostawia zapisy dotyczące odbioru odpadów spożywczych i kuchennych bez zmian.

Pytanie 3:

Odpady kuchenne mają być odbierane z pojemników, które ma samodzielnie zakupić mieszkaniec (właściciel nieruchomości). Co w przypadku, gdy mieszkaniec dokona niewłaściwego zakupu i w rezultacie wystawi odpady w pojemniku, który nie jest dostosowany do mechanicznego odbioru? Co w przypadku, gdy mieszkaniec wystawi odpady w pojemniku innego koloru niż to dopuszcza ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów? Czy w takich przypadkach wykonawca może odmówić odbioru odpadu?

Odpowiedź:

Pojemniki do zbiórki odpadów spożywczych i kuchennych powinny spełniać wymogi, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt. 1) Załącznika do uchwały Nr XXXVIII/309/17 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilamowice.

Wykonawca nie może odmówić odbioru odpadów spożywczych i kuchennych z pojemników o innym kolorze niż brązowy. Kolor pojemnika nie ma wpływu na obniżenie jakości świadczonej usługi oraz na pogorszenie jakości zbieranej frakcji dla przyszłych procesów ich przetwarzania.

Pytanie 4:

Odpady kuchenne by być poddane odpowiedniemu procesowi unieszkodliwiania, nie mogą zawierać m.in. plastiku, itp. Jaką procedurę przewiduje Zamawiający, gdy mieszkaniec (właściciel nieruchomości) wystawi odpady kuchenne, np. w worku foliowym nie ulegającym degradacji? Czy w takim przypadku wykonawca może odmówić odbioru?

Odpowiedź:

Zamawiający określił sposób odbioru odpadów spożywczych i kuchennych w Rozdziale III pkt. 5 ppkt. 1 lit. a, b) SIWZ.

Pytanie 5:

Zamawiający wymaga, by w przypadku niedopełnienia przez mieszkańca obowiązku selektywnego zbierania, źle posegregowane odpady odebrać jako ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE. Ponieważ trasy odbioru poszczególnych frakcji mogą się nie pokrywać w terminach odbioru, kto i jak ma poinformować mieszkańca o nowym terminie odbioru (już jako zmieszane odpady komunalne)? Jaką szczegółową procedurę przewiduje Zamawiający dla tego i podobnych mu przypadków?

Odpowiedź:

Odpady wysegregowane niewłaściwie należy odebrać w terminie odbioru odpadów niesegregowanych.

Pytanie 6:

Zamawiający w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wymaga od Wykonawcy by wykazał, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał lub nadal wykonuje: - co najmniej dwie usługi odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. polegające na odbieraniu i/lub odbieraniu i zagospodarowywaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, z zastrzeżeniem że minimum jedna z tych usług będzie usługą już zrealizowaną. Wnosimy o określenie dokładnej ilościowej klasyfikacji usługi, która odpowiada wymaganiom Zamawiającego (wartość, ilość odpadów, obsługiwana ilość mieszkańców).

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku o zmianę w SIWZ i pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 7:

Czy w przypadku zdolności technicznej, każda z usług ma spełniać kryterium wielkości odpowiadającej zamówieniu, czy też suma dwóch usług ma spełniać ten warunek?

Odpowiedź:

Kryterium dotyczące zdolności technicznej zostało dokładnie określone w Rozdziale VI pkt. 2 ppkt 3) SIWZ.

z up. BURMISTRZA

mgr inż. Stanisław Gawlik
ZASTĘPCA BURMISTRZA

